Appendice

Antonii Geraldini Apostrophe ad exleges Mauros, editio princeps

1. Noxia quid gelidis incumbens turba sepulchris
2. lugubri maceras pallida membra fame,
3. et modo, ad ossa patrum laceris effusa capillis,
4. extinctos querula uoce precaris auos,
5. et modo, liuentes oculos ad sydera tollens,
6. Maumettae imploras nomen inane tui?
7. Nequicquam tantos exerces improba planctus,
8. nequicquam stolido fracta labore iaces!
9. An uacuos artus defunctaque corpora uita
10. styrgis ad auxilium surgere posse putas
11. an ducis umbra mali Stygiae damnata paludi
12. dura parentantum fata leuare queat?
13. Extremis at si nequeunt hi rebus adesse,
14. quae spes ad tumulos pectora ceca tenet?
15. An tali inuidiam facie motura per orbem
16. nequitiae socios uertere ad arma paras?
17. Hoc etiam uanum est: sociorum namque ruina
18. sollicitos tectis hos iubet esse suis,
19. nec miseranda mouet potius quam terret imago,
20. exemploque tuo regia tecta timent,
21. nempe aquilae Hesperiique simul pia signa leonis
22. sceptrum Nothi tellus et Nabathea tremunt!
23. Quin potius conuersa trucis reminiscere fati,
24. et nosce erroris semina prima tui:
25. deceptum decepta ducem quando ipsa secuta,
26. nunc merito in tribulos in laqueosque ruis!
27. Is tibi delicias promisit et omnia blandae
28. plena uoluptatis, diuitiasque graues.
29. terrenus terrena dedit docuitque magister:
30. ipsius quisquis dogma sequaris inops,
31. illecebris saturatus habes quaecumque petisti,
32. Maure uorax, nec plus guttura plena ferunt.
33. Ergo comes sequitur mentis mala gaudia luctus,
34. postque fauos dulces toxica amara bibis
35. quin etiam promissa tibi iam secula finem
36. octo tenent et fax iam prope limen adest!
37. Aut igitur summitte iugo tua colla potenti,
38. et Christi et regum tradita iura cole,
39. aut caput ultrici tetrum permitte bipenni:
40. tristis enim euentus facta proterua manet.

41. utcunque eximium rex et regina triumphum
42. componunt uestro, numina iusta, thoro:
43. dictus enim thalamis hic est foelicibus, ex quo
44. incendere pari pectora celsa face,
45. commisere simul dextras, iunxere monetam,
46. foedere iunxerunt utraque regna pio.
47. His alia accedunt basis et sub pondere tantae,
48. sistitur imperio firma columna nouo.
49. Omnis ab extremo fortis dominantis Eoo
50. fertur in Occiduas aura calorque plagas.
51. Postque uagos Medos, Persas, Graiosque loquaces
52. et post Romanae sceptras superba togae,
53. praeficitur reliquis foelix Hispania terris!
54. Sola triumphati calcat et orbis opes,
55. dum loquor haec sonuere tubae cum cornibus, et quae
56. aerea dant stupidum timpana pulsa tonum.
57. Auditorque ilaris plausus, uox festa canentum
58. aeterni laudes miraque facta Dei!
59. Nec mora, promissi species augusta triumphi
60. peruenit ad templi laureaque ipsa fores.
61. Templum erat erectis speciosum mille columnis
62. et uario stratum marmore diues opus;
63. diues opus paries auleis tectus et ostro,
64. plurimaeque in tectis bractea fulua sacris.
65. Sparsa uaporiferis fumabat odoribus aedes
66. Pancheique globos thuris acerra dabat.
67. Cumque sacerdotum modulati cantibus oris
68. reddebant dulces organa tacta sonos,
69. cultibus hic uultuque nitens regina decoro
70. antiquas aderat sueta referre deas,
71. Eois Tyrias uestes insuta lapillis,
72. et caput et pulchras gemmea tota manus
73. Cortynisque auro intextis et uellere Serum
74. septa dabat populis iura petita suis.
75. Cum subito, audito plaudentis murmure turbae
76. et strepitu, e solio prodiit alta suo,
77. scilicet ut uideat uictricia coniugis ora,
78. et pompam et pictis dona locanda tholis.
79. Prima crucis subeunt auro rutilantia puro
80. signa, quibus pandant tartara pulsa fores;
81. inde coronatis fulsere animalibus arma,
82. arma, quibus cedant agmina, terra, fretum.
83. Hinc rapta a Numidis uario uexilla colore,
84. actaque ab hostili bellica preda solo,
85. et spolia, et clypei, currus, captiuaque uestis,